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ÖZ 
 
Bu çalışmada, turizm açısından büyük öneme sahip olan Ulupınar Çayı ve Olimpos Deresi’nin diyatom florası ve 
fizikokimyasal parametrelere göre su kalitesinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Ulupınar Çayı üzerinde 4 adet ve Olim-
pos Deresi üzerinde 2 adet olmak üzere toplam 6 istasyon belirlenerek mevsimsel olarak arazi çalışmaları yapılmıştır. 
Biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ5), amonyum azotu (NH4-N), nitrit azotu (NO2-N), nitrat azotu (NO3-N), klorür (Cl-), sıcak-
lık (˚C), çözünmüş oksijen (mg/l), pH ve elektriksel iletkenlik (μS/cm) ölçümleri yapılmış ve Yerüstü Su Kalitesi Yönet-
meliği (YSKY)’ne göre su kalite sınıfları belirlenmiştir. Epilitik diyatomlara göre su kalite sınıfları değerlendirilirken 
GDI,  TDI, SI, TI, TDI ve DI-CH kullanılmıştır. Belirlenen taksonların istasyonlar açısından farklılığını veya benzerliğini 
ortaya koymak için Sørensen benzerlik ve Margalef çeşitlilik analizleri yapılmıştır. YSKY’ye göre OD1’in genellikle II. 
kalite sınıfında, diğer istasyonların ise genellikle I. kalite sınıfında olduğu saptanmıştır. Bu çalışmada epilitik diyatom-
lardan 33 cinse ait 64 takson tespit edilmiştir. En fazla türe sahip olan cins 8 tür ile Nitzschia olmuştur. Çalışmadaki 
en baskın takson Achnanthidium minutissimum (Kützing) Czarnecki olmuştur. Epilitik diyatomlara göre UÇ1, UÇ2 ve 
OD2’nin genellikle I-II. kalite sınıfında, UÇ3 ve UÇ4’ün genellikle II. kalite sınıfında, OD1 ise I. kalite sınıfında belir-
lenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Ulupınar Çayı, Olimpos Deresi, Epilitik, Diyatom, Biyolojik izleme 
 

To Determine the Water Quality of Ulupınar Stream and Olympos Creek  
According to Physicochemical Parameters and Epilithic Diatoms in Antalya, 

Turkey 
 
ABSTRACT 
 
This study aimed to determine the diatom flora and water quality based on physico-chemical parameters of Ulupınar 
Stream and Olympos Creek, which are important tourism destinations. Six stations were selected, four on Ulupınar 
Stream and two on Olympos Creek, and fieldwork was conducted on a seasonally. Biological Oxygen Demand 
(BOD5), ammonium nitrogen (NH4-N), nitrite nitrogen (NO2-N), nitrate nitrogen (NO3-N), chloride (Cl-), temperature 
(˚C), dissolved oxygen (mg/l), pH and electrical conductivity (μS/cm) were measured and water quality classes were 
identified on the basis of the Surface Water Quality Regulations. The GDI, TDI, SI, TI, TDI and DI-CH indices were 
used to assess water classes on the basis of epilithic diatom communities. Sørensen similarity and Margalef diversity 
analyses were conducted to identify any similarities and differences between the stations in terms of the taxons iden-
tified. Overall, OD1 was classified as II. quality class, while the rest of the stations were classified as I. quality class 
based on the Surface Water Quality Regulations. In this study, a total of 64 taxons from 33 genera were identified 
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among the epilithic diatoms retrieved. The genus with the largest number of species was Nitzschia, of which eight 
species were found. The most dominant taxon was Achnanthidium minutissimum (Kützing) Czarnecki. Overall, UC1, 
UC2 and OD2 were classified as I-II. quality class, UC3 and UC4 were classified as II. quality class and OD1 was 
classified as I. quality class, based on the epilithic diatom communities. 
 
Keywords: Ulupınar Stream, Olympos Creek, Epilithic, Diatoms, Biological monitoring 

 
GİRİŞ 
 
Kirlilik, günümüzde önemi gittikçe artan başlıca çevre 
sorunlarından biri olup, 20. yüzyılda insanlığın en önemli 
sorunu çevre kirliliği olarak değerlendirilmektedir (Gönü-
lol ve Obalı, 1986).  
 
Doğal su kaynaklarının elektrik enerjisi elde etmek ve 
sulama amaçlı kullanımı için baraj ve göletlerde toplan-
ması, tarımda kullanılan kimyasal ilaçların değişik yol-
larla sulara karışması, kanalizasyon ve sanayi atık sula-
rının arıtma yapılmadan sulara verilmesi, suların kirlen-
mesine ve doğallığını kaybetmelerine neden olmaktadır 
(Tekin-Özan, 2005). Bu nedenle, en önemli doğal su 
kaynakları olan akarsularda su kalitesi üzerine fiziksel, 
kimyasal ve biyolojik olarak yapılan araştırmalar son yıl-
larda artmıştır. Fiziksel ve kimyasal incelemeler suyun 
anlık durumu hakkında bilgi verirken, biyolojik inceleme-
ler daha uzun vadedeki değişimleri göstermektedir 
(Göksu, 2003). Dolayısıyla, su kalitesi hakkında bilgi 
edinmek için fiziksel ve kimyasal incelemenin yanı sıra, 
biyolojik analizler yapılması daha kesin ve tamamlayıcı 
sonuçların elde edilmesini sağlayabilir. Bu çalışmada da 
fiziksel, kimyasal ve biyolojik olarak inceleme yapılmış 
olup, biyolojik inceleme için epilitik diyatomlardan yarar-
lanılmıştır. 
 
Ülkemizde ve yurtdışında bazı sucul ekosistemlerin hem 
diyatom florasını belirlemeye hem de fizikokimyasal pa-
rametreler ve diyatomlara göre su kalitesini saptamaya 
yönelik farklı çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalara; 
Lobo ve ark. (2002), Tang ve ark. (2006), Solak (2009), 
Szczepocka ve Szulc (2009), Çiçek (2011), Çağlar ve 
ark. (2017), Hasret (2017), Mohammed ve ark. (2017), 
Pala ve ark. (2018), Süral (2018) örnek olarak verilebilir. 
 
Bu çalışmada, Akdeniz’in birbirine çok yakın iki koyuna 
dökülen Ulupınar Çayı ve Olimpos Deresi tercih edilmiş-
tir. Aralarında yaklaşık 500 metrelik sahil şeridi bulunan 
bu koylar Olimpos Deresi’nin döküldüğü Olimpos ve Ulu-
pınar Çayı’nın döküldüğü Çıralı’dır. Her iki akarsu da tu-
rizm açısından yoğun bölgelerde oldukları için akarsu 
üzerinde veya kenarlarında çok fazla pansiyon, restoran 
gibi mekanlara rastlanmaktadır. Bu durum akarsular 
üzerinde insan etkisinin çok fazla olduğunu göstermek-
tedir.  
 

Bu çalışmanın amacı, Ulupınar Çayı ve Olimpos De-
resi’nin bazı fizikokimyasal parametrelerini ve epilitik di-
yatom florasına ait türleri tespit etmek, fizikokimyasal pa-
rametrelere ve diyatomlara göre su kalitesini belirlemek 
ve fizikokimyasal parametreler ile epilitik diyatomlara ait 
türler arasındaki ilişkileri incelemektir. 
 
MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Bu çalışmada Ulupınar Çayı üzerinde 4 adet ve Olimpos 
Deresi üzerinde 2 adet olmak üzere toplam 6 istasyon 
belirlenerek, bu istasyonlarda hem fizikokimyasal ölçüm-
ler yapılmış hem de epilitik diyatom örnekleri alınarak su 
kalitesi değerlendirilmiştir. Çalışma alanının ve istasyon-
ların görünümü GoogleEarth’ten alınarak Şekil 1’de ve-
rilmiştir. 
 
UÇ1: Ulupınar Çayı üzerinde seçilen ilk istasyon K 
36˚27’32.57’’, D 30˚26’03.08’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Dere yatağı zemininde kum, çakıl, 
büyük ve küçük kaya parçaları bulunmaktadır. Etrafında 
herhangi bir yerleşim yeri yoktur. 
 
UÇ2: Ulupınar Çayı üzerinde seçilen ikinci istasyon K 
36˚27’10.45’’, D 30˚26’08.64’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Zemininde kum, çakıl, büyük ve kü-
çük kaya parçaları bulunmaktadır. Bu istasyonun hemen 
yanında hayvan çiftliği bulunmaktadır. 
 
UÇ3: Ulupınar Çayı üzerinde seçilen üçüncü istasyon K 
36˚26’50.51’’, D 30˚26’17.18’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Örnekleme noktasının hemen ya-
kınında dere yanında kurulmuş lokantalar bulunmakta-
dır. Zeminde kum, çakıl, büyük ve küçük kaya parçaları 
bulunmaktadır. 
 
UÇ4: Ulupınar Çayı üzerinde seçilen dördüncü istasyon 
K 36˚25’21.82’’, D 30˚27’10.45’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Örnekleme yapılan nokta bir lokan-
tadan hemen sonra yer almaktadır. Lokantanın oturma 
yerleri turizmin yoğun zamanında dere üzerine kurul-
maktadır ve bu oturma yerlerinin düzeni açısından su 
üzerinde basamak yapılmak için taşlar koyulmuştur. 
 
OD1: Olimpos Deresi üzerinde seçilen birinci istasyon K 
36˚23’01.19’’, D 30˚27’27.41’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Dere yatağı geniş ve su seviyesi 
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sığdır. Dere yatağı zemininde büyük ve küçük taşlar bu-
lunmaktadır. Yaz ve sonbahar mevsimlerinde sıcaklık 
artışından dolayı dere kurumuştur. 
 

OD2: Olimpos Deresi üzerinde seçilen ikinci istasyon K 
36˚23’45.07’’, D 30˚28’24.19’’ koordinat noktaları üze-
rinde bulunmaktadır. Denize uzaklığı 277 metredir. OD1 
isimli istasyona uzaklığı 1963 metredir Olimpos Antik 
Kenti içinde bulunan bu istasyonda dere yatağı geniş, 
zemin ve taşlı ve çakıllıdır. 

 

 
Şekil 1. Çalışma alanının ve istasyonların görünümü 

 
Arazi çalışmaları 2017 yılında kış, ilkbahar, yaz ve son-
bahar mevsimlerinde yapılmıştır. Yaz ve sonbahar mev-
simlerinde OD1 kuruduğu için örnekleme yapılamamış-
tır. Su örnekleri, her istasyonda akarsuyun orta kısmın-
dan alınmış ve örnekleme için 1 litrelik renkli plastik şi-
şeler kullanılmıştır. Alınan su numunelerinde nitrat azotu 
(NO3-N), nitrit azotu (NO2-N), amonyum azotu (NH4-N) 
analizleri fotometrik; klorür (Cl-) analizleri titrimetrik yön-
temle Isparta Halk Sağlığı Laboratuvarı tarafından yapıl-
mıştır. Biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ5) SDÜ Fen Edebiyat 
Fakültesi Biyoloji Bölümü Hidrobiyoloji Laboratuvarı’nda 
ölçülmüştür. Sıcaklık (˚C), çözünmüş oksijen (mg/l), pH 
ve elektriksel iletkenlik (μS/cm) değerleri örnek alma es-
nasında ölçülmüştür. 
 
Belirlenen her istasyondan alınan epilitik diyatom örnek-
leri, örnek alma kaplarına konularak, üzerine %4’lük for-
maldehit eklenmiştir. Örnekleme yapılırken taşlar üzerin-
den 25 cm2’lik alan kazınmıştır (Kelly, 2000). Laboratu-
vara getirilen örneklere eşit hacimde hazırlanan sülfürik 
asit (H2SO4) ve nitrik asit (HNO3) karışımı ilave edilerek 
çeker ocakta ısı tablası üzerinde kaynatılmıştır. Kayna-
tılan örneklerin asitliği saf su ile yıkanarak giderilmiştir 
(Sládečková, 1962). 
 

Fizikokimyasal parametrelere göre su kalitesini belirle-
mede Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliği (YSKY), epilitik di-
yatomlara göre su kalite sınıfları değerlendirilirken GDI 
(Rumeau ve Coste, 1988), TDI (Kelly ve Whitton, 1995), 
SI (Rott ve ark., 1997), TI (Schmedtje ve ark., 1998), TDI 
(Coring ve ark., 1999) ve DI-CH (Buwal, 2002) kullanıl-
mıştır. İstatistiksel yöntemlerden baskınlık, sıklık, çeşitli-
lik ve benzerlik analizlerinden yararlanılmıştır. Benzerlik 
analizi uygulanırken Sørensen benzerlik indekdeksi 
(Krebs, 1989), çeşitlilik analizi için de Margalef Çeşitlilik 
İndeksi (Margalef, 1957) kullanılmıştır. 
 
Türler sıklık bakımından 5 basamakta incelenir. %1-20: 
Çok seyrek bulunan türler, %21-40: Seyrek bulunan tür-
ler, %41-60: Genellikle bulunan türler, %61-80: Çoğun-
lukla bulunan türler, %81-100: Sürekli bulunan türler ola-
rak değerlendirilir (Kocataş, 2014). 
 
ARAŞTIRMA BULGULARI 
 
Fiziksel ve Kimyasal Bulgular 
 
Çalışma süresince sıcaklık değerleri 7,41˚C ve 22,19˚C 
arasında saptanmıştır. Yıllık en düşük ortalama sıcaklık 
UÇ1’de 14,22˚C, en yüksek ortalama OD2’de 
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18,89˚C’dir. pH değerleri 7,08-7,85 arasında belirlenmiş-
tir. En düşük yıllık ortalama pH değeri UÇ1’de 7,23, en 
yüksek yıllık ortalama değer ise OD2’de 7,66 olarak bu-
lunmuştur. Ölçülen elektriksel iletkenlik değerleri 233 
μS/cm ve 7317 μS/cm arasındadır. Yıllık en düşük orta-
lama elektriksel iletkenlik değeri (239 μS/cm) UÇ4’te, en 
yüksek ortalama değer (3279 μS/cm) ise OD2’de ölçül-
müştür. Çözünmüş oksijen değerleri 5l-8,4 mg/l ara-
sında değişmektedir. Yıllık ortalama çözünmüş oksijen 
değeri en düşük 6,35 mg/l OD2’de, en yüksek ise 7,65 
mg/l UÇ3’tedir. Biyolojik oksijen ihtiyacı değerleri 0,8-3,2 
mg/l arasında tespit edilmiştir. En yüksek ortalama biyo-
lojik oksijen ihtiyacı değeri UÇ3’te (2,32 mg/l), en düşük 
ortalama değer ise OD1’de (0,9 mg/l) ölçülmüştür. Ça-
lışma boyunca amonyum azotu (NH4-N) değerleri 0,006 

mg/l-0,065 mg/l arasında belirlenmiştir. Yıllık ortalama 
NH4-N değeri en yüksek UÇ3’te 0,045 mg/l, en düşük ise 
OD1’de 0,012 mg/l olarak saptanmıştır. Nitrit azotu 
(NO2-N) değerleri 0,016-0,102 mg/l arasındadır. En dü-
şük yıllık ortalama NO2-N değeri OD1’de 0,025 mg/l, en 
yüksek NO2-N değeri ise UÇ3’te 0,077 mg/l olmuştur. 
Çalışmada nitrat azotu (NO3-N) değerleri 0,64 - 16,4 
mg/l aralığındadır. Yıllık ortalama NO3-N değeri en yük-
sek OD1’de 13,21 mg/l, en düşük ise UÇ1’de 1,76 mg/l 
olarak kaydedilmiştir. Klorür (Cl-) değerleri çalışma süre-
since 8,93-2726 mg/l arasında değişmektedir. Yıllık or-
talama Cl- değerleri en düşük UÇ1’de (10,57 mg/l), en 
yüksek ise OD2’de (1276,5 mg/l) gözlemlenmiştir. Fizi-
kokimyasal değerlerin istasyonlara göre dağılımı Tablo 
1’de verilmiştir. 

 
Tablo 1. İstasyonların fizikokimyasal değerleri (Ort: ortalama, SS: Standart sapma, min: minimum, mak: maksimum) 

 

PARAMETRELER 
UÇ1 

 min-mak 
Ort ± SS 

UÇ2 
min-mak 
Ort ± SS 

UÇ3 
min-mak 
Ort ± SS 

UÇ4 
min-mak 
Ort ± SS 

OD1 
min-mak 
Ort ± SS 

OD2 
min-mak 
Ort ± SS 

Sıcaklık (˚C) 
7,41-18,95 
14,22±4,86 

9,44-21,58 
15,29±5,00 

11,19-18,11 
14,62±2,83 

11,65-19,50 
15,48±3,22 

16,72-20,72 
18,72±2,83 

15,7-22,19 
18,89±2,72 

pH 
7,08-7,41 
7,23±0,16 

7,20-7,35 
7,27±0,06 

7,09-7,42 
7,31±0,15 

7,15-7,50 
7,33±0,18 

7,41-7,51 
7,46±0,07 

7,51-7,85 
7,66±0,14 

Elektriksel İlet-
kenlik (μS/cm) 

245-351 
300,37±48,05 

268,8-316,1 
291±25,11 

232,8-243,4 
240,07±4,89 

232,5-243,4 
238,77±6,02 

470,3-488,8 
479,55±13,08 

1457-7317 
3278,5±2728 

Çözünmüş Oksi-
jen (mg/l) 

6,6-8,1 
7,42±0,70 

5,7-8,4 
7,17±1,18 

7,1-8,0 
7,65±0,40 

6,2-7,5 
7,07±0,60 

6,5-6,9 
6,7±0,28 

5,0-7,3 
6,35±1,03 

Biyolojik Oksijen 
İhtiyacı (mg/l) 

1,5-3,2 
2,12±0,81 

1,2-2,8 
1,97±0,68 

1,4-2,7 
2,32±0,62 

1,2-2,4 
1,87±0,57 

0,8-1,0 
0,9±0,14 

0,9-1,6 
1,25±0,31 

NH4-N (mg/l) 
0,007-0,023 
0,014±0,01 

0,006-0,022 
0,015±0,01 

0,021-0,065 
0,045±0,02 

0,015-0,055 
0,029±0,02 

0,009-0,016 
0,012±0,00 

0,013-0,024 
0,018±0,00 

NO2-N (mg/l) 
0,016-0,045 
0,029±0,01 

0,020-0,043 
0,029±0,01 

0,052-0,102 
0,077±0,02 

0,057-0,093 
0,074±0,01 

0,025-0,026 
0,025±0,00 

0,028-0,041 
0,035±0,01 

NO3-N (mg/l) 
0,98-3,78 
1,76±1,35 

0,91-3,67 
1,89±1,22 

1,84-2,55 
2,18±0,33 

2,02-2,63 
2,30±0,30 

10,01-16,4 
13,20±4,52 

0,64-4,1 
2,12±1,46 

Cl-  (mg/l) 
8,93-12,2 

10,57±1,35 
8,93-12,2 

11,16±1,50 
8,93-15 

11,63±2,51 
8,93-18,33 
12,79±3,96 

28,67-30,5 
29,58±1,29 

456-2726 
1276,5±995,5 

 
Fizikokimyasal parametrelerin yıllık ortalama değerle-
rine göre su kalite sınıfları Tablo 2’de verilmiştir. 
YSKY’ye göre I. sınıf yüksek kaliteli su (Çok iyi), II. sınıf 

az kirli su (İyi), III. sınıf kirli su (Orta), IV. sınıf çok kirli su 
(Zayıf) olarak değerlendirilmiştir (Anonim, 2016). 

 
Tablo 2. YSKY’ye göre istasyonların su kalite sınıfları 

 

İSTASYON ˚C pH E. İ. Ç. O. BOİ
5
 NH

4
-N NO

2
-N NO

3
-N Cl- 

UÇ1 I,II I,II I II I I II I I 

UÇ2 I,II I,II I II I I II I I 

UÇ3 I,II I,II I II I I III I I 

UÇ4 I,II I,II I II I I III I I 

OD1 I,II I,II II II I I II III II 

OD2 I,II I,II IV II I I II I IV 
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Biyolojik Bulgular 
 
Çalışma sonucunda toplamda 33 cinse ait 64 takson tes-
pit edilmiştir. En fazla türe sahip olan cins 8 tür ile Nitzsc-
hia olmuştur. Bunu sırasıyla 6’şar türle Gomphonema ve 
Navicula, 4’er türle Encyonema ve Surirella, 3’er türle 
Cocconeis ve Diatoma takip etmiştir. Bulunan taksonlar-

dan 17’si sadece Ulupınar Çayı üzerinde bulunan nokta-
larda, 5 tanesi ise yalnızca Olimpos Deresi üzerinde se-
çilen noktalarda tespit edilmiştir. Belirlenen taksonların 
bulundukları istasyonlar ve bulunuş sıklıkları (%) Tablo 
3’te verilmiştir. Achnanthidium minutissimum ve Ulnaria 
ulna her istasyonda %100 sıklıkta (sürekli) gözlemlen-
miştir. 

 
Tablo 3. Belirlenen taksonların istasyonlara göre sıklık değerleri 

 

SIKLIK (%) 

Belirlenen Taksonlar UÇ1 UÇ2 UÇ3 UÇ4 OD1 OD2 

Şube: Bacillariophyta       

  Sınıf: Bacillariophyceae       

    Takım: Bacillariales       

      Familya: Bacillariaceae       

        Cins: Denticula       

Denticula kuetzingii Grunow 100 75 100 100 100 75 

Denticula tenuis Kützing 50 50 100 100   

        Cins: Nitzschia       

Nitzschia acicularis (Kützing) 
W.Smith 

   25   

Nitzschia amphibia Grunow  25    25 

Nitzschia dissipata (Kützing) Raben-
horst 

50 50  50  25 

Nitzschia linearis W.Smith    50 50  

Nitzschia palea (Kützing) W.Smith 50 25 100 50   

Nitzschia recta Hantzsch ex Raben-
horst 

25 25 25 25   

Nitzschia sigma (Kützing) W.Smith 25 25 25    

Nitzschia sigmoidea (Nitzsch) 
W.Smith 

   25 50  

        Cins: Tryblionella       

Tryblionella apiculata W.Gregory  25 25  50 50 

    Takım: Cocconeidales       

      Familya: Achnanthidiaceae       

        Cins: Achnanthidium       

Achnanthidium exiguum (Grunow) 
Czarnecki 

100 25 50 50   

Achnanthidium minutissimum (Küt-
zing) Czarnecki 

100 100 100 100 100 100 

        Cins: Planothidium       

Planothidium lanceolatum (Brébis-
son ex Kützing) Lange-Bertalot 

  50 75 50 100 

      Familya: Cocconeidaceae       

        Cins: Cocconeis       

Cocconeis pediculus Ehrenberg  25    25 
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Cocconeis placentula Ehrenberg 100 75 100 100 100 100 

Cocconeis placentula var. euglypta 

(Ehrenberg) Grunow 
100 100 100 100 50 100 

    Takım: Cymbellales       

      Familya: Cymbellaceae       

        Cins: Cymbella       

Cymbella affinis Kützing 100 100 75 75 50 100 

Cymbella tumida (Brébisson) Van 
Heurck 

50 50  50 100 25 

        Cins: Cymbopleura       

Cymbopleura amphicephala (Nägeli) 
Krammer 

75 100   100  

   Familya: Gomphonemataceae       

        Cins: Encyonema       

Encyonema cespitosum Kützing 25 50 25 50   

Encyonema leibleinii (C.Agardh) 
W.J.Silva, R.Jahn, T.A.Veiga 
Ludwig & M.Menezes 

75 75 50 25   

Encyonema minutum (Hilse) 
D.G.Mann 

100 100 50 75 100 100 

Encyonema silesiacum (Bleisch) 

D.G.Mann 
 25 100 25  25 

        Cins: Encyonopsis       

Encyonopsis microcephala (Gru-
now) Krammer   

100 100 25 75 100 50 

        Cins: Gomphonema       

Gomphonema acuminatum Ehren-
berg 

50 100 50 25   

Gomphonema augur Ehrenberg   75 50 50 75 

Gomphonema minutum (C.Agardh) 
C.Agardh 

75 100 25 25 50 50 

Gomphonema olivaceum (Horne-

mann) Brébisson 
100 75 100 50 100 50 

Gomphonema parvulum (Kützing) 
Kützing 

50 100 100 100 50 100 

Gomphonema truncatum Ehrenberg 25 25 100 75   

        Cins: Reimeria       

Reimeria sinuata (W.Gregory) Koci-
olek & Stoermer 

50 25 25 75  75 

     Familya: Rhoicospheniaceae       

        Cins: Rhoicosphenia       

Rhoicosphenia abbreviata 

(C.Agardh) Lange-Bertalot 
50 25 100 50 50 100 

    Takım: Eunotiales       

      Familya: Eunotiaceae       

        Cins: Eunotia       

Eunotia exigua (Brébisson ex Küt-
zing) Rabenhorst 

 25     

    Takım: Fragilariales       
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      Familya: Staurosiraceae       

        Cins: Staurosira       

Staurosira construens Ehrenberg  50   50  

    Takım: Licmophorales       

      Familya: Ulnariaceae       

        Cins: Tabularia       

Tabularia fasciculata (C.Agardh) 
D.M.Williams & Round 

25   25   

        Cins: Ulnaria       

Ulnaria ulna (Nitzsch) Compère  100 100 100 100 100 100 

    Takım: Naviculales       

      Familya: Amphipleuraceae       

        Cins: Amphipleura       

Amphipleura pellucida (Kützing) Küt-
zing 

100 100  50 50 25 

        Cins: Frustulia       

Frustulia sp.    50 50  

      Familya: Diploneidaceae       

        Cins: Diploneis       

Diploneis elliptica (Kützing) Cleve  25 75 50  25 

Diploneis ovalis (Hilse) Cleve 50 75 50 100   

      Familya: Naviculaceae       

        Cins: Gyrosigma       

Gyrosigma attenuatum (Kützing) 

Rabenhorst 
 25 25 50  25 

        Cins: Navicula       

Navicula cari Ehrenberg 75 100 100 100  75 

Navicula cryptotenella Lange-Berta-
lot 

25 25  25   

Navicula radiosa Kützing 50 100 75 100 50 25 

Navicula rostellata Kützing  100 100 25 100 100 50 

Navicula sp.  25 75 25 50 50 

Navicula viridula (Kützing) Ehren-
berg 

     50 

      Familya: Naviculales incertae 
sedis 

      

        Cins: Mayamaea       

Mayamaea atomus (Kützing) Lange-

Bertalot 
25   25 50  

      Familya: Sellaphoraceae       

        Cins: Fallacia       

Fallacia subhamulata (Grunow) 
D.G.Mann 

25 25 75 75 50  

      Familya: Stauroneidaceae       
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        Cins: Craticula       

Craticula ambigua (Ehrenberg) 

D.G.Mann 
    50  

    Takım: Rhopalodiales       

      Familya: Rhopalodiaceae       

        Cins: Epithemia       

Epithemia adnata (Kützing) Brébis-
son 

75 75 50 50   

    Takım: Surirellales       

      Familya: Surirellaceae       

        Cins: Surirella       

Surirella angusta Kützing 50 25 50 50 50 25 

Surirella brebissonii Krammer & 
Lange-Bertalot 

 25 25   100 

Surirella librile (Ehrenberg) Ehren-
berg  

     25 

Surirella minuta Brébisson ex Küt-
zing 

25 25 25 25 50 25 

    Takım: Tabellariales       

      Familya: Tabellariaceae       

        Cins: Diatoma       

Diatoma ehrenbergii Kützing   25 50   

Diatoma moniliformis (Kützing) 
D.M.Williams 

50 100 25 25 50 75 

Diatoma vulgaris Bory  25 100 100   

        Cins: Meridion       

Meridion circulare (Greville) 
C.Agardh 

25 50 50 75 50 25 

    Takım: Thalassiophysales       

      Familya: Catenulaceae       

        Cins: Amphora       

Amphora ovalis (Kützing) Kützing 75 100 50 100 50 100 

  Sınıf: Coscinodiscophyceae       

    Takım: Melosirales       

      Familya: Melosiraceae       

        Cins: Melosira       

Melosira varians C.Agardh 50 75 100 100 50 25 

  Sınıf: Mediophyceae       

    Takım: Eupodiscales       

      Familya: Eupodiscaceae       

        Cins: Pleurosira       

Pleurosira laevis (Ehrenberg) 
Compère 

     100 

    Takım: Stephanodiscales       
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      Familya: Stephanodiscaceae       

        Cins: Cyclotella       

Cyclotella meneghiniana Kützing      25 

 
Belirlenen taksonlar içinde toplamda en baskın takson 
Achnanthidium minutissimum (%30,98)’dur. Bu taksonu 
sırasıyla takip eden 5 takson Cocconeis placentula var. 
euglypta (%12,12), Encyonopsis microcephala (%8,64), 
Cocconeis placentula (%4,91), Cymbella affinis (%4,08), 
Encyonema minutum (%2,91) olmuştur. 4 mevsim top-
lamında UÇ1, UÇ2, OD1 ve OD2’nin en baskın taksonu 
Achnanthidium minutissimum, UÇ3 ve UÇ4’ün en bas-
kın taksonu ise Cocconeis placentula var. euglypta ola-
rak tespit edilmiştir. 
 
Sørensen benzerlik indeksine göre en fazla benzerliğin 
UÇ2 ve UÇ3 arasında (%87) olduğu gözlemlenmiştir. 

Benzerliğin en düşük değerinin UÇ1 ve OD2 arasında 
(%63) olduğu saptanmıştır. 
 
Margalef çeşitlilik indeksine göre en yüksek değer ilkba-
har mevsiminde UÇ4’te (13,55), en düşük değer sonba-
har mevsiminde OD2’de (6,48) saptanmıştır.  
 
Bu çalışmada istasyonlardaki organik kirliliği saptamak 
için kullanılan biyotik indekslerin, her istasyonun mev-
simsel ortalamalarına göre su kalite sınıfları Tablo 4’te 
verilmiştir. 
 

 
Tablo 4. Biyotik indekslerin mevsimsel ortalamalarına göre istasyonların su kalite sınıfları 

 

İSTASYON 
GDI (Rumeau ve 

Coste, 1988) 
TDI (Kelly ve 

Whitton, 1995) 
SI (Rott ve 
ark., 1997) 

TI (Schmedtje 
ve ark., 1998) 

TDI (Coring 
ve ark., 
1999) 

DI-CH (Buwal, 
2002) 

UÇ1 
Temiz veya az kir-

lenmiş 
II I-II II I 3 

UÇ2 
Temiz veya az kir-

lenmiş 
II I-II II I-II 3 

UÇ3 Az kirlenmiş II I-II II I-II 4 

UÇ4 Az kirlenmiş II I-II II II 4 

OD1 
Temiz veya az kir-

lenmiş 
I I-II I-II I 3 

OD2 Az kirlenmiş II I-II II I-II 3 

 
TARTIŞMA VE SONUÇLAR 
 
Ulupınar Çayı ve Olimpos Deresi’nin su sıcaklığı arazi 
çalışmaları sırasında ölçülmüş ve en yüksek yıllık orta-
lama sıcaklık (18,89˚C) OD2’de, en düşük yıllık ortalama 
sıcaklık (14,22˚C) ise UÇ1’de kaydedilmiştir. Çalışmada 
en düşük sıcaklık (7,41˚C) kış mevsiminde UÇ1’de, en 
yüksek sıcaklık (22,19˚C) yaz mevsiminde OD2’de belir-
lenmiştir. Yapılan diğer çalışmalarda da en düşük sıcak-
lık değerine kış mevsiminde, en yüksek değere ise yaz 
mevsiminde rastlanmıştır (Solak, 2009; Uygun, 2010; 
Çiçek, 2011; Başyiğit ve Tekin-Özan, 2013; Özan, 2016; 
Erdoğan ve Ertan, 2017; Hasret, 2017). 
 
Yıllık ortalama pH değerleri 7,23 (UÇ1)-7,66 (OD2) ara-
sında değişmiştir. Arazi çalışmaları sırasında ölçülen en 
düşük pH değeri (7,08) UÇ1’de ilkbahar mevsiminde, en 
yüksek pH değeri (7,85) ise OD2’de sonbahar mevsi-
minde ölçülmüştür. Yılmaz (2016), Namnam Çayı 
(Muğla)’nın pH değerlerini 7,1-8,2 arasında belirlemiştir. 

Ustaoğlu ve Tepe (2018), Pazarsuyu Deresi (Gire-
sun)’nde ortalama pH değerlerinin 6,36-7,26 arasında 
olduğunu belirtmişlerdir. Sucul canlıların yaşayabileceği 
en uygun pH değeri 6,5-8,5 arasındadır (Barlas ve Kiriş, 
2004). Ulupınar Çayı ve Olimpos Deresi’nin pH değerleri 
canlıların yaşaması için uygundur. 
 
Elektriksel iletkenlik değeri, yaklaşık olarak suda bulu-
nan çözünmüş katı maddelerin toplamıdır (Tanyolaç, 
2011). Bu çalışmada ölçülen yıllık ortalama elektriksel 
iletkenlik değerleri 239 μS/cm (UÇ4)-3279 μS/cm (OD2) 
arasındadır. En düşük değer ilkbahar mevsiminde 
UÇ4’te 232,5 μS/cm, en yüksek değer ise sonbahar 
mevsiminde OD2’de 7317 μS/cm olmuştur. İletkenlik de-
ğeri tuzlulukla doğru orantılıdır (Barlas ve Kiriş, 2004). 
OD2’nin denize en yakın istasyon olması nedeniyle de-
nizin etkisiyle tuzluluğun artmasından dolayı iletkenlik 
yükselmiş olabilir. Karakaş (2018), Karpuz Çayı (An-
talya)’nın yıllık ortalama elektriksel iletkenlik değerlerini 
370 μS/cm-631,3 μS/cm aralığında bulmuştur. 
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Çözünmüş oksijen değeri sıcaklıkla ters orantılıdır (Tan-
yolaç, 2011). Temiz sulardaki çözünmüş oksijen miktarı 
kirli sulara göre daha fazladır (Roldan, 1980). Yıllık orta-
lama çözünmüş oksijen değerleri 6,35 mg/l (OD2)-7,65 
mg/l (UÇ3) arasında değişmektedir. Bu çalışmada en 
düşük değer yaz mevsiminde OD2’de 5 mg/l, en yüksek 
değer ilkbahar mevsiminde UÇ2’de 8,4 mg/l olmuştur. 
Gülcü-Gür ve Tekin-Özan (2017), Işıklı Gölü’ndeki çalış-
malarında en düşük çözünmüş oksijen değerini yaz 
mevsiminde 4,08 mg/l, en yüksek değeri ise kış mevsi-
minde 9,95 mg/l olarak saptamışlardır. Uzun (2018), 
Alara Çayı (Antalya)’nın yıllık ortalama çözünmüş oksi-
jen değerlerini 6,72-9,68 mg/l arasında belirlemiştir. 
 
Bu çalışmada ölçülen biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ5) de-
ğerinin yıllık ortalamaları 0,9 mg/l (OD1)-2,32 mg/l (UÇ3) 
arasında değişmiştir. En düşük değer kış mevsiminde 
OD1’de 0,8 mg/l, en yüksek değer ilkbahar mevsiminde 
UÇ1’de 3,2 mg/l olarak ölçülmüştür. Sudaki organik kir-
lenmenin bir ölçüsü olduğundan dolayı biyolojik oksijen 
ihtiyacı önemlidir (Barlas ve Kiriş, 2004). Şantaflıoğlu 
(2018), Fatsa Çalışlar Deresi’nde ortalama BOİ5 değer-
lerini 0,91 mg/l-3,55 mg/l arasında saptamıştır. 
 
Oksijenin bol olduğu temiz sularda çok az miktarda 
amonyum bulunmaktadır. Alglerin çok fazla çoğalması 
ve ölmesi, gübreleme, evsel ve endüstriyel atık sularının 
deşarjı sonucunda amonyum azotu (NH4-N) miktarı artar 
(Barlas ve Kiriş, 2004). Amonyum azotunun yıllık orta-
lama değerleri 0,012 mg/l (OD1)-0,045 mg/l (UÇ3) ara-
sındadır. Çalışma süresince 0,006 mg/l (UÇ2’de sonba-
har mevsiminde) ve 0,065 mg/l (UÇ3’te ilkbahar mevsi-
minde) arasında ölçülen NH4-N değerlerinin, bütün istas-
yonlarda düşük miktarda olduğu gözlemlenmiştir. Hasret 
(2017), Yalakdere (Yalova)’nin en düşük NH4-N değerini 
Ekim ayında 0,134 mg/l, en yüksek değerini Şubat 
ayında 1,093 mg/l olarak belirlemiştir. 
 
Nitrit azotu (NO2-N), temiz sularda bulunmamaktadır ya 
da eser miktarda bulunabilir. Bazı algler (Diatome ve 
Chlorella gibi) nitratı nitrite dönüştürebilir. Yüksek mik-
tarda bulunması lağım kirlenmesini akla getirmektedir 
(Tanyolaç, 2011). Yıllık ortalama NO2-N değerleri 0,025 
mg/l (OD1)-0,077 mg/l (UÇ3) arasında değişmiştir. En 
düşük nitrit azotu değeri ilkbahar mevsiminde UÇ1’de 
0,016 mg/l, en yüksek nitrit azotu değeri ise yine ilkbahar 
mevsiminde UÇ3’te 0,102 mg/l olarak belirlenmiştir. Bu 
çalışmada UÇ3 ve UÇ4’te kış mevsiminden sonra, ilkba-
harda çok yükselmiş ve diğer mevsimlerde çok az mik-
tarda azalarak devam etmiştir. NO2-N’nun yüksek ol-
ması suların kirlendiğini göstermektedir (Barlas ve Kiriş, 
2004). Bu istasyonlardaki ani yükseliş lağım kirlenme-
sinden kaynaklanıyor olabilir. 
 
Temiz sularda nitrat azotu (NO3-N) çok az miktarda bu-
lunmaktadır. Sel zamanlarında ve organik kirlenmenin 

arttığı durumlarda nitrat miktarı artmaktadır (Tanyolaç, 
2011). Yıllık ortalama NO3-N değerleri 1,76 mg/l (UÇ1) 
ve 13,21 mg/l (OD1) arasında değişim göstermiştir. En 
düşük nitrat azotu değeri sonbahar mevsiminde OD2’de 
(0,64 mg/l), en yüksek nitrat azotu değeri ise kış mevsi-
minde OD1’de (16,4 mg/l) ölçülmüştür. Diğer istasyon-
lara kıyasla OD1’in NO3-N miktarı oldukça yüksektir. Bu 
durum Olimpos Deresi’nde bulunan OD1’de nitrata bağlı 
bir kirliliğin olduğunu göstermektedir. 
 
Yıllık ortalama klorür (Cl-) değerleri 10,57 mg/l (UÇ1)-
1276,5 mg/l (OD2) arasında değişmiştir. Bu çalışmada 
ölçülen en düşük klorür değeri ilkbahar mevsiminde 8,93 
mg/l (UÇ1, UÇ2, UÇ3 ve UÇ4), en yüksek klorür değeri 
ise sonbahar mevsiminde 2726 mg/l (OD2) olarak belir-
lenmiştir. Diğer istasyonlarla kıyaslandığında OD2 dört 
mevsimde de çok yüksek değerlerde çıkmıştır. Deniz su-
yunun etkisi altında olan akarsularda klorür miktarı yük-
sektir (Barlas, 1995). OD2 üzerinde denizin etkisi yüksek 
olduğu için klorür miktarının fazla çıkması beklenen bir 
sonuçtur. Özen (2018), Ulupınar Çayı (Antalya)’nda klo-
rür değerlerini 5,15 mg/l-19,95 mg/l arasında gözlemle-
miştir. 
 
Fizikokimyasal veriler kullanılarak YSKY’ye göre belirle-
nen su kalite sınıfları dikkate alındığında, sıcaklık ve 
pH’a göre tüm istasyonların I. (yüksek kaliteli) veya II. 
(az kirli) su kalite sınıfında, elektriksel iletkenlik değerle-
rine göre Ulupınar Çayı’ndaki bütün istasyonların I. ka-
lite, Olimpos Deresi’ndeki OD1’in II., OD2’nin ise IV. (çok 
kirli) su kalite sınıfında olduğu belirlenmiştir. Çözünmüş 
oksijen değerlerine göre bütün istasyonların II. kalite sı-
nıfında, BOİ5 ve amonyum azotu değerlerine göre bütün 
istasyonların I. kalite sınıfında olduğu tespit edilmiştir. 
Nitrit azotu değerlerine göre UÇ1, UÇ2, OD1 ve OD2 II. 
kalite, UÇ3 ve UÇ4 III. kalite (kirli) sınıfında yer almıştır. 
Nitrat azotu değerlerine göre yalnızca OD1 III. kalite sı-
nıfında, diğer istasyonlar I. kalite sınıfında bulunmuştur. 
Klorür değerlerine göre Ulupınar Çayı üzerindeki istas-
yonlar I. kalite, Olimpos Deresi üzerindeki OD1 II., OD2 
ise IV. kalite, kalite sınıfındadır. 
 
Belirlenen istasyonlardaki epilitik diyatom incelemele-
rinde 33 cinse ait toplam 64 takson tespit edilmiştir. Ba-
cillariophyta’nın Pennales takımına ait türler diğer çalış-
malarda da olduğu gibi Centrales takımına ait türlerden 
hem takson sayısı hem de birey sayısı olarak daha faz-
ladır (Altuner ve Gürbüz, 1989; Şen ve ark., 1990; Gö-
nülol ve Arslan, 1992; Yıldız ve Özkıran, 1994; Pabuçcu 
ve Altuner, 1998; Atıcı ve Obalı, 1999; Barlas ve ark., 
2001; Kalyoncu, 1996; 2002; Çiçek, 2003; Tokatlı, 2008; 
Şerbetçi, 2011; Erdem, 2013; Mohammed ve ark., 2017; 
Pala ve ark., 2018). Çalışmamızda 8 takson sayısıyla 
Nitzschia en fazla taksona sahip cins olmuştur ve bu so-
nuca diğer çalışmalarda da rastlanmıştır (Kalyoncu, 
2002; Tokatlı, 2008; Solak, 2009; Çiçek, 2011; Gün, 
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2011; Hasret, 2017). Nitzschia cinsini sırasıyla Gompho-
nema ve Navicula (6), Encyonema ve Surirella (4), Coc-
coneis ve Diatoma (3) cinsleri takip etmiştir. 
 
En baskın tür olan Achnanthidium minutissimum, UÇ1, 
UÇ2, OD1 ve OD2’nin en baskın taksonu olmuştur. Her 
istasyonda sürekli bulunan A. minutissimum, iyi oksijen-
lenmiş, temiz ve tatlı sularda bulunur (Taylor ve ark., 
2007). UÇ3 ve UÇ4’teki birey sayılarının diğer istasyon-
lara göre daha az olması bu istasyonlardaki nitrit azotu 
miktarının yüksek olmasına bağlı olabilir. OD2’de, son-
baharda elektriksel iletkenlik ve klorür değerlerinin art-
masıyla birey sayısında çok fazla azalma görülmüştür. 
 
Cocconeis placentula var. euglypta UÇ3 ve UÇ4’ün en 
baskın taksonu olmuştur. UÇ1, UÇ2, UÇ3, UÇ4 ve 
OD2’de sürekli, OD1’de genellikle bulunmuştur. Van 
Dam ve ark. (1994), Cocconeis türlerinin beta-mezosap-
robik karakterde olduğunu belirtmiştir. Bu çalışmada bü-
tün istasyonların BOİ5 değerlerine göre olisaprobik ola-
rak belirlenmesi bu tür sularda da bulunabileceğini gös-
termiştir. 
 
Encyonopsis microcephala sonbaharda UÇ2’nin en bas-
kın taksonudur. UÇ1, UÇ2 ve OD1’de sürekli, UÇ4’te ço-
ğunlukla, OD2’de genellikle, UÇ3’te seyrek olarak bulun-
muştur. Farklı tuz içeriğine sahip sularda ve oksijenli böl-
gelerde bulunan kozmopolit bir türdür (Cox, 1996). Nitrit 
azotunun yüksek olduğu UÇ3 ve UÇ4’te toplam birey sa-
yısı diğer istasyonlara kıyasla çok azdır.  
 
UÇ4’te kış mevsiminde en baskın takson Cymbella affi-
nis’tir. UÇ1, UÇ2 ve OD2’de sürekli, UÇ3 ve UÇ4’te ço-
ğunlukla, OD1’de genellikle bulunan bir tür olmuştur. 
Lobo ve ark. (2002)’ye göre bu tür kirliliğe karşı tolerans-
lıdır. 
 
UÇ1’de yaz mevsiminin en baskın taksonu Gompho-
nema olivaceum olmuştur. UÇ1, UÇ3 ve OD1’de sürekli, 
UÇ2’de çoğunlukla, UÇ4 ve OD2’de genellikle bulun-
muştur. Lange-Bertalot (1978), bu taksonu II-III. su kalite 
sınıfına dahil etmiştir. Bu çalışmada OD2’de iletkenliğin 
ve klorür miktarının artmasıyla bu türe rastlanmadığı be-
lirlenmiştir. 
 
Sonbaharda OD2’de baskın olan Pleurosira laevis, yal-
nızca bu istasyonda, sürekli olarak bulunmuştur. Daha 
önce Türkiye’de Küçükçekmece Lagünü’nde epipelik 
olarak tespit edilmiştir (Polge ve ark., 2010). P. laevis acı 
sularda yayılış göstermektedir (Guiry ve Guiry, 2019.). 
Yalnızca OD2’de olmasını bu duruma bağlayabiliriz. 
 
Nitzschia palea, UÇ3’te kış mevsiminde en baskın tak-
son olmuştur. UÇ3’te sürekli, UÇ1 ve UÇ4’te genellikle, 
UÇ2’de seyrek olarak yalnızca Ulupınar Çayı’nda rast-
lanmıştır. Lange-Bertalot (1978) bu türün yoğun toksik 

etkilere karşı toleransının yüksek olduğunu belirtmiş ve 
II-III. ve III. su kalite sınıfına dahil etmiştir. Bu çalışmada 
genellikle I. ve II. su kalitesi değerleri arasında saptan-
mıştır. Kalyoncu (1996; 2002) bu taksonun kirlilik karı-
şımı olan yerde daha yoğun olduğunu bulmuş ve kirliliğe 
karşı çok toleranslı olduğunu belirtmiştir. 
 
Tespit edilen epilitik diyatom örneklerine göre istasyon-
ların benzerliklerini belirlemek için Sørensen benzerlik 
indeksi kullanılmıştır. Yapılan hesaplamalar sonucunda 
en fazla benzerlik UÇ2 ve UÇ3 arasında (0,87), en dü-
şük benzerlik ise UÇ1 ve OD2 arasında (0,63) saptan-
mıştır. Bülbül (2013), Kılıçözü Deresi (Kırşehir)’nde be-
lirlediği iki istasyon arasındaki benzerlik değerini 0,77 
olarak bulmuştur. Çağlar ve ark. (2017), Balıklı Tohma 
Çayı (Malatya)’ndaki üç istasyonun benzerlik değerlerini 
0,66, 0,67 ve 0,97 olarak saptamışlar. 
 
Bu çalışmada, tür çeşitliliğini hesaplamak için Margalef 
çeşitlilik indeksi kullanılmıştır. Bu indeks belirli limit de-
ğerleri olmadığı için daha çok bağıl karşılaştırmalar ya-
pılmasını sağlamaktadır ve bulunan değerler arttıkça tür 
çeşitliliği artmaktadır (Kocataş, 2014). Yapılan hesapla-
malar sonucunda çeşitlilik değerleri 6,48-13,55 arasında 
değişmiştir. En yüksek değer UÇ4’te ilkbahar mevsi-
minde, en düşük değer ise OD2’de sonbahar mevsi-
minde tespit edilmiştir. OD2’de çeşitliliğin en düşük ol-
duğu sonbahar mevsiminde, elektriksel iletkenliğin en 
yüksek seviyede olduğu görülmüştür. Buna bağlı olarak 
elektriksel iletkenliğin yüksek olması tür çeşitliliğini olum-
suz yönde etkilediği söylenebilir. 
 
Biyotik indeksler, organik kirliliğe karşı komünitenin tep-
kisini ölçer, diğer kirlilik tiplerini ortaya çıkarmada yeterli 
değildir (Mason, 1981). TDI (Kelly ve Whitton, 1995)’ya 
göre OD1 I. kalitede (oligotrofik), diğer istasyonlar II. ka-
litede (oligo-mezotrofik) çıkmıştır. GDI (Rumeau ve 
Coste, 1988)’ya göre yaptığımız hesaplamalar sonu-
cunda UÇ1, UÇ2 ve OD1 temiz veya az kirlenmiş, UÇ3, 
UÇ4 ve OD2 az kirlenmiş olarak saptanmıştır. SI (Rott 
ve ark., 1997)’ya göre bütün istasyonlar I-II. kalitede (oli-
gosaprob/betamezosaprob) yani az kirli olarak belirlen-
miştir. TI (Schmedtje ve ark., 1998)’ya göre UÇ2 ve 
OD1’in I-II. kalitede (mezotrof), UÇ1, UÇ3, UÇ4 ve 
OD2’nin II. kalitede (ötrof) olduğu belirlenmiştir. TDI (Co-
ring ve ark., 1999)’ya göre UÇ1 ve OD1 I. kalitede (oli-
gotrof), UÇ2, UÇ3 ve OD2 I-II. kalitede (mezotrof), UÇ4 
II. kalitededir (ötrof). DI-CH (Buwal, 2002)’ye göre UÇ1, 
UÇ2, OD1 ve OD2’nin 3. kalitede (az kirlenmiş), UÇ3 ve 
UÇ4’ün 4. kalitede (organik olarak ileri derecede kirli) ol-
duğu belirlenmiştir. 
 
Hem fizikokimyasal hem de biyotik (epilitik diyatomlara 
göre) verilerden elde ettiğimiz sonuçları değerlendirecek 
olursak;  
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UÇ1 yapılan değerlendirmelerin çoğunda çok az kirli ve 
az kirli çıkmıştır, ancak TI’ya göre kısmen kirli olarak be-
lirlenmiştir. Bu sonuçlara göre bu istasyon için az kirli de-
nebilir. 
 
UÇ2’nin verilerine baktığımızda bu istasyonun çok az 
kirli veya az kirli olduğunu söylemek mümkündür. UÇ1 
ile hemen hemen aynı çıkmasından dolayı iki istasyonda 
da herhangi bir kirlilik etkeninin olmadığı söylenebilir. 
 
UÇ3 genellikle çok az kirli ve az kirli olarak, TI’ya göre 
ise kısmen kirli olarak belirlenmiştir. Nitrit azotuna göre 
kirli olarak belirlenen bu istasyon DI-CH’ye göre de or-
ganik olarak orta düzeyde kirli çıkmıştır. Bu değerlendir-
melere dayanarak UÇ3’te organik kirlilik olmasından 
bahsedebiliriz. İlk iki istasyonda olmayıp bu istasyonda 
meydana gelen kirlilik akarsuya bir karışım olduğunu 
göstermektedir. UÇ2 ve UÇ3 arasında bulunan resto-
ranların bu kirlenmeye neden olduğu düşünülebilir. 
 
UÇ4’ün UÇ3’ten tek farkı TDI (Coring vd., 1999)’ya göre 
daha fazla yani kısmen kirli olmasıdır. Bu durum UÇ4’te 
de organik kirlenme olduğunun göstergesidir. Tıpkı 
UÇ3’te olduğu gibi bu istasyondaki kirlenmenin nedeni-
nin de öncesinde bulunan restoranların ve bir yankolun 
etkisiyle nitrit azotunda olan yükselmeden dolayı olduğu 
düşünülmektedir. UÇ3 ve UÇ4’te nitrit azotuna bağlı kir-
lilik arttıkça DI-CH su kalite sınıfında artış olduğu görül-
müştür. 
 
OD1, diğer istasyonlara göre biyotik indekslerde daha 
temiz çıkmıştır. Buna bağlı olarak bu istasyonda organik 
kirlenme olmadığı akla gelmektedir. Fakat nitrat azotu 
miktarına göre kirli olarak belirlenmesi, tarım alanlarında 
kullanılan nitratlı gübrelerden veya evsel atıklardan kay-
naklanıyor olabilir (Göksu, 2003).  Klorür ve iletkenliğe 
göre az kirli çıkmış olması herhangi bir kirlenmeden de-
ğil de tıpkı OD2’de olduğu gibi tuzluluğun yüksek olma-
sından kaynaklanmış olabilir. 
 
OD2’nin değerlendirilmesindeki su kalite sınıfları genel-
likle çok az kirli veya az kirli olarak saptanmıştır. Bu is-
tasyonun klorür ve elektriksel iletkenlik değerlerine göre 
IV. kalite sınıfında yer alması yani çok kirli olması daha 
önce de belirtildiği gibi denizin etkisine bağlıdır. Bu ne-
denle bu istasyonun klorür ve iletkenliğe göre çok kirli 
olması göz ardı edilmeli ve bu istasyonda organik kirlen-
menin olmadığı sadece tuzluluğun arttığı düşünülmeli-
dir. 
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